rescripsit, *Valde inhumanus mos est iste, quo retinentur²² conductores vectigalium publicorum, et agrorum, si tantum locari non possint: nam et facilius invenientur conductores, si scierint fore, ut, si peracto lustro discedere voluerint, non teneantur.* — § 7. Si posteriori creditori fiscus successerit: eo²³ jure utitur, quo is usus erat, cui successit. — § 8. Multa principalia sunt rescripta, quibus cavetur non aliter fiscum debitorum suorum debitores convenire, nisi²⁴ principales debitores defecerint, vel ex ratione fisci nomina facta liquido probentur, vel ex contractu fiscali debitores conveniantur. — § 9. D. Hadrianus Flavio Procuro rescripsit, cum in libertatem proclamatur, qui ex bonis ad fiscum pertinentibus esse dicitur, iudicium dari praesentibus²⁵, et agentibus etiam his, qui negotiis fisci solent intervenire: et hujusmodi liberales causae, si non²⁶ interveniente fisci advocato decise sint, in integrum restituantur. — § 10. Si in locis²⁷ fiscalibus, vel publicis, religiosive, aut in monumentis thesauri reperti fuerint: divi fratres constituerunt, ut dimidia pars ex his fisco vindicaretur: item si in Caesaris possessione repertus fuerit, dimidiam aequae partem fisco vindicari. — § 9. Deferre autem se nemo cogitur, quod thesaurum invenierit, nisi ex eo thesauri pars fisco debeatur. [Qui autem] cum in loco fisci thesaurum invenierit, et partem ad fiscum pertinentem suppresserit, totum cum altero tanto cogitur solvere.

4. ULPIANUS, lib. 6, ad Edictum.

In fisci causis pacti cum delatoribus pro confessis habentur, si modo pretium²⁸, vel modicum dederunt.

5. *Idem*, lib. 16, ad Edictum.

Si procurator Caesaris rem aliquam venderit, quamvis duplum, vel triplum pro evictione promiserit: tamen fiscus simplum praestabit. — § 1. Si ab eo, cui jus distrahendis res fisci datum est, fuerit distractum quid fisci: statim fit emptoris, pretio tamen soluto.

6. *Idem*, lib. 63, ad Edictum.

Fiscus, cum²⁹ in privati jus succedit, privati jure pro anterioribus suae successioneis temporis utitur³⁰: ceterum posteaquam successit, habet privilegium suum. Sed utrum statim atque coepit ad eum pertinere nomen: an vero postea quam convenit debitorem, an postea quam relatum est inter nomina debitorum quaeritur, et quidem usuras exinde petit fiscales, etsi breviores debeantur, ex quo convenit certum debitorem et contentem. At in privilegio varie rescriptum est: puto tamen exinde privilegio esse locum, ex quo inter nomina debitorum relatum nomen est. — § 1. Quodcumque privilegium fisco competit, hoc idem et Caesaris ratio, et Augustae³¹ habere solet.